ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 663/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, para que sejam
realizadas melhorias na sinalização da Unidade de Pronto Atendimento no bairro Cordeiros
e nos respectivos postos de saúde do bairro, por meio da instalação de placas ao redor da
região, visando facilitar a localização por parte da comunidade.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de uma reinvindicação da comunidade do bairro, que visa a melhor localização e
sinalização física das Unidades de Saúde para a promoção de melhor bem-estar social e
garantia do acesso ao direito à saúde previsto na Constituição Federal.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE NOVEMBRO DE 2023

BERNARDO EMERIM
VEREADOR - CAU